PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email: florarica@ig.com.br

ATA DA SESSÃO DE ARREMATAÇÃO DO LEILÃO Nº 001/2014 – PROCESSO DE

LICITAÇÃO Nº 001/2014 DE 27 DE JANEIRO DE 2014.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quatorze, no recinto do

Almoxarifado Municipal, localizado no endereço Rua Simão de Oliveira, nº 150, nesta cidade

de Flora Rica, Estado de São Paulo, iniciou-se o Leilão nº 001/2014, destinado a seleção da

proposta mais vantajosa à Administração Municipal para venda dos bens móveis inservíveis

para a Administração Municipal, de acordo com a Lei Municipal nº 925 de 02 de dezembro de

2013. O leilão teve início às 09:00 (nove) horas, com a habilitação dos seguintes interessados:

1. Nome: William Jefferson Aguiar – RG: 23.177.311,0 – CPF: 216.955.068-20, residente

na Rua dos Coqueiros, nº 2380- Res. Maria Silveira- Jales/SP- CEP 15.704-122.

2. Nome: José Eduardo Dias Mendes – RG: 13.114.071 – CPF: 049.909.558-89; residente

na Rua Joaquim Muniz Pereira, nº2629 - Jardim Trianon – Jales/SP – CEP 15.703.044.

Após a análise e julgamento dos documentos apresentados foi dada a palavra aos licitantes e

todos concordaram com os termos da decisão, renunciando ao direito de interpor recurso quanto

a fase de habilitação. Sendo assim, passou-se para a fase de lances com o Leiloeiro, Sr. Jair

Caetano da Silva, designado pela Portaria nº428, de 30 de Julho de 2013, que em voz alta

apregoou os bens destinados à venda segundo a ordem do Edital do Leilão nº001/2014,

iniciando o leilão com os lances verbais igual à avaliação.

Dando prosseguimento, foram oferecidos no leilão os bens arrematados pelo seguinte valor:

IITEM ESPECIFICAÇÃO
VALOR DE

ARREMATAÇÃO
ARREMATADO POR

01

Um ônibus, cor banca, diesel,

Scania/Scania ano e modelo 1988, placa

BSG 0202, chassi 9BSSC4X2Z13402545,

capacidade 40 lugares.

14.010,00

José Eduardo Dias Mendes

02

Um Uno Mille Economy- ano 2009 mod.

2010, chassi 9BD15802AA6394954-

Pas/Automóvel- flex. – 5L/1000CC- Cor

Branca- Placa CDZ 2948. Patrimônio

Público Municipal, necessitando de

reparos mecânicos de motor.

Fracassado Fracassado

03

Um veículo Pas/Ônibus-Ano 1980- Cor

Branca-cat. Oficial- cap/Pot.44L/000CV-

marca Mercedes Bens Mod. 0364 11R-

Diesel-  Placa HU9926/SP- Chassi

36417313040661- Placa 1215.Patrimônio

Público Municipal em estado regular de

conservação.

Fracassado Fracassado

04

Um veiculo tipo ambulância- Placa BV-

8739 - Chassi 9BGKA35BVVB432145-

Gasolina- Cor Branca- Categoria Oficial

Ca/Pot/ 3L/2000CC ,ano/mod. 1997-GM/

Kadett Ipanema.Patrimônio Público

Municipal com estado de conservação

necessitando de vários reparos.

Fracassado Fracassado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email: florarica@ig.com.br

Dada a palavra aos participantes, os mesmos renunciaram expressamente ao direito de recurso

quanto a fase de lances/propostas. Nada mais havendo a declarar o Sr. Leiloeiro deu por

encerrada a sessão do Leilão, sendo lavrada a presente Ata que após lida vai assinada pelos

presentes no ato da abertura, e por mim lavrada Aleide Oliveira Buzinaro

_______________________.

_________________________________

Sr. Jair Caetano da Silva

Leiloeiro

Participantes:

_________________________________

José Eduardo Dias Mendes

__________________________________

William Jefferson Aguiar